

Łódź, dnia 12.10.2018 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na fizyczną ochronę obiektu, osób, mienia i otoczenia Łódzkiego Domu Kultury w Łodzi w 2019 roku, przez 24 godziny na dobę, ze wsparciem grupy interwencyjnej. Fizyczna obsługa szatni w Łódzkim Domu Kultury.

W odpowiedzi na pytania z dnia 11 października 2018 r. informuję:

Pytanie: Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) .

Odpowiedź: Protokół postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego - druk ZP-PN, Zamawiający uzupełni w części dotyczącej wartości szacunkowej zamówienia po otwarciu ofert. W tej sytuacji wysłanie kopii protokołu bez tej informacji o która Państwo wnosicie jako nie spełniające Państwa oczekiwań jest bezcelowe.

1. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par. 3 ust. 1 umowy poprzez wykreślenie zwrotu „niekarane” i zastąpienie go zapisem „przez osoby nie figurujące w Krajowym Rejestrze Karnym”.

Odpowiedź:

Zamawiający za osoby niekarane, stosownie do treści ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia – art. 26 ust. 3 pkt 5 uznaje osoby które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne i nie toczy się przeciwko nim postępowanie karne o takie przestępstwo.

2. **Pytanie:** Wnoszę o wykreślenie z wzoru umowy (par. 3 ust. 4) wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnątrz zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść par. 3 ust. 4 umowy, która przyjmuje następujące brzmienie:

„Wykaz zaakceptowanych przez Zamawiającego osób, którymi się Wykonawca posługuje przy realizacji niniejszej umowy wraz z oryginałami oświadczeń o niekaralności stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy. W przypadku zmiany osobowej w wykazie, Wykonawca dokona jego aktualizacji za zgodą Zamawiającego ze wskazaniem osoby zastępującej i zastępowanej oraz załączy stosowne uprawnienia i zaświadczenia.”

3. **Pytanie:** Ze względu na obowiązujące przepisy RODO, wnoszę o wykreślenie z par.3 ust. 6 umowy obowiązku przedłożenia na koniec każdego miesiąca kalendarzowego kopii umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami świadczącymi usługi. Wnoszę o zastąpienie kopii umów o pracę oświadczeniem Wykonawcy o zatrudnianiu pracowników na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.

4. **Pytanie :** W odniesieniu do pyt. nr 3, wnoszę o wykreślenie par. 3 ust. 7 umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
5. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par. 3 ust. 9 umowy poprzez zawarcie w nim dodatkowego zapisu „o ile wskazane informacje nie są ogólnie dostępne”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
6. **Pytanie:** Wnoszę o określenie terminu obowiązywania tajemnicy wskazanej w par. 3 ust. 9 umowy oraz konkretny zapis w umowie dot. wskazanego terminu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
7. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1, 2 i 4 Umowy poprzez wykreślenie słowa „pełną”. Wykonawca może ponosić wyłącznie odpowiedzialność z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy w zakresie regulującym przez przepisy Kodeksu Cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
8. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.4 ust.4 Umowy poprzez dodanie zapisu, iż „wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu uszkodzenia mienia Zamawiającego [...] powstałego wskutek niewykonania bądź nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników Wykonawcy w trakcie realizacji umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
9. **Pytanie:** Zamawiający w par. 7 ust 2 Umowy pisze o „ilości robót”. Wnoszę o modyfikację wskazanego zapisu umowy poprzez zastąpienie do „ilością roboczogodzin”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie.
10. **Pytanie:** Wnoszę o określenie jaki % zakres ograniczenia/zwiększenia ilości roboczogodzin Zamawiający przewiduje w trakcie realizacji umowy. Podkreślam, iż jest to informacja niezbędna w celu prawidłowej kalkulacji ceny oraz przygotowania oferty.
Odpowiedź: Kalkulacja ceny nie powinna dotyczyć zwiększenia /zmniejszenia ilości roboczogodzin z uwagi na ochronę dodatkową. Ochrona dodatkowa będzie rozliczana według stawek ze złożonej oferty przetargowej. W procesie kalkulacji ceny ofertowej należy uwzględnić ochronę dodatkową w wymiarze 2 razy w miesiącu przez maksymalnie 8 h (zabezpieczenie imprez).
11. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.7 ust.3 lit. a, b Umowy poprzez dodatkowy zapis „cena brutto za jedną godzinę jednego pracownika...”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
12. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.7 Umowy poprzez dodanie ustępu o treści „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w sytuacji zalegania Zamawiającego z płatnościami względem Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
13. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par. 8 ust. 1 pkt. I poprzez dodatkowy zapis „za każdy stwierdzony przypadek zawinionego nienależytego wykonywania przedmiotu umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
14. **Pytanie:** Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w par.8 ust.1 pkt. I Umowy z 1% wynagrodzenia brutto [...] na 0,1% wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
15. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 pkt. II Umowy poprzez dopisanie, iż „przysługuje kara umowna w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par.7 ust. 1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej części przedmiotu umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie

16. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.8 ust.3 Umowy poprzez dopisanie, iż „w przypadku wystąpienia kolejno dwóch uchybień w ciągu jednego miesiąca”.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
17. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par.8 ust.5 Umowy poprzez dopisanie „w wyniku zawinionego niewykonania”.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
18. **Pytanie:** Wnoszę o wykreślenie par.8 ust.6 Umowy.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
19. **Pytanie:** Wnoszę o modyfikację par. 10 ust. 1 , 2 i 3 Umowy poprzez zastąpienie słowa „odstąpienie” zwrotem „rozwiązanie”.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
20. **Pytanie:** Wnoszę o doprecyzowanie zapisów par. 10 ust. 1 lit. c Umowy poprzez konkretne wskazanie katalogu niezgodności z umową, które skutkują rozwiązaniem umowy z Wykonawcą.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
21. **Pytanie:** Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
22. **Pytanie:** Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych w par. 10 ust. 1 lit. c Umowy. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo rozwiązać umowę z Wykonawcą”.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści umowy w tym zakresie
23. **Pytanie:** Czy obiekt wskazane w opisie przedmiotu zamówienia podlega obowiązkowej ochronie?
- Odpowiedź:** Łódzki Dom Kultury nie znajduje się w ewidencji obiektów podlegających obowiązkowej ochronie.
24. **Pytanie:** Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące obowiązki w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu Pracy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.
25. **Pytanie:** W związku z art.24 ust.5 pkt.11 ustawy prawo zamówień publicznych „Wykonawca w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art.51 ust.1a, art.57 ust.1 lub art.60d ust.1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art.86 ust.5, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust.1 pkt.23 (...)” i obowiązkiem jaki został nałożony na Wykonawcę, wnoszę o wyrażenie zgody na złożenie powyższego oświadczenia jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanych w art.24 ust.5 pkt.11 - 3 dni.

Oświadczenie złożone w formie faksu lub e-maila zostanie również wysłane w formie pisemnej – pocztą polecony. Prośba wykonawcy wynika z faktu, iż koszty złożenia oferty wzrosły, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (zwaną dalej „Ustawą”).

Złożenie oświadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy też e-maila, pozwoli Zamawiającemu na dokonanie oceny, czy zachodzą wobec Wykonawcy przesłanki określone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazał w treści art.24 ust.5 pkt.11, iż powyższe oświadczenie musi zostać złożone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stąd wniosek o wyrażenie zgody na przesłanie oświadczenia we wskazanym powyżej terminie faksem lub e-mailem jest pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w formie faksu lub w formie e-maila.

26. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź: Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia danych osobowych zawierana która będzie zgodna z minimum wskazanym w art. 28. Ust. 3 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Wyjaśnienia oraz zmiana treści umowy są wiążące dla wszystkich Wykonawców.